De decimo cantico.

cuz multis alijs opidis. Et relicta ytalía elegit sibi sedē apud cōstātinopolis i grecia et sic exemplo eius multi reges et principes facti xpiani: aut templo ydolorū i ecclias consecrarūt aut nouas ecclias i honore xpī edificarūt et eas amplissimis donis et munerib⁹ dotarūt et ornarūt. Totuz hoc fecerūt putātes p bona tporalia merita passionis xpī adipisci et participare. et q̄i emere fruct⁹ hui⁹ vinee. iō dicit xp̄s q̄ vir. i. constantin⁹ et quilibet alius rex aut pnceps catholicus et deuot⁹ xpian⁹ afferet xp̄o mille argēteos p fructu huius vinee emēdo et adipiscēdo. Et ponitur numer⁹ determinat⁹ p indeterminato magno numero: qz multa milia nūmorum et talentorum et pōderuz argēti obtulit et exposuit cōstātinus et alij reges pro fructu hui⁹ vinee adquirendo. qz inextimabile fuit p̄ciū qd cōstātin⁹ largit⁹ ē ecclie. cuz sibi tradidit urbē romā q̄ erat caput mūdi et hoc cū suo adiacēti patrimonio. Et sic est dicēdū de ceteris regib⁹ et principib⁹ xpianorū. s; ne q̄s putaret q̄ postq̄ xp̄s tradidit istaz vineā sup̄dictis custodibus tuendā et regēdā i absentia sua post ascēsiones: q̄ ppter hoc cessauerit ab ei⁹ cura et custodia ne amplius intēderet in ei⁹ tutela. iō subdit. q̄ vinea mea coram me est. i. semp est ante oculos meos et iugilo sup̄ eā. qz pncipalr custodio eā rogādo p̄rem ne deficiat fides petri. luce. xxij. qz nisi dñs custodiēt ciuitatē frustra uigilat qui custodiat eam. qz semp mitto angelos meos ad docēdos p̄latos et populos eos docēdo et auisando ut p̄caueant futura picula. et etiā ad exterminandos inimicos et sarracenos. ut sup̄ cōparatū est. et p̄ et legif in hystorijs ispanie et i hystoria byerosolimitana. Ex quibus p̄ q̄ hec vinea semp est corā xp̄o ad

custodiā. Deinde cū dicit. Mille tui pacifici etc. Explicat diuersitatē meritoꝝ et p̄miorū laboratiū in hac vinea. Ad cui⁹ intellectū ē aduertēdus. q̄ p̄ns ecclia respectu future q̄noqz in sacra scriptura dicitur ager i quo seminamus. S; futura ecclia dicitur orreus in quo reponim⁹ fruct⁹ glie quos hic semiam⁹ p grāz. qz hic seminamus tporalia: ut colligam⁹ spūalia. Et iō dicit ap̄lus sc̄da ad corin. ix. q̄ qui parce seminat i hoc agro hui⁹ ecclie parce metet p alio sc̄lo. et qui semiat i benedictionibus. i. in abundātia: de benedictionib⁹. i. abundāter metet in alio sc̄lo. Itē p̄sens ecclia q̄noqz in sacra scriptura dicitur vinea in qua oēs laboramus p grāz plantādo et collēdo ut colligam⁹ fructus glorie i alio sc̄lo. iō dicit ap̄lus p̄ma ad cor. iij. q̄ qui plantat et qui rigat i hac vinea vnū sunt: vnusquisqz autē p̄p̄az mercedē accipiet s̄m laborē suū. hoc idē p̄. math. xx. de illis qui p totā diē laborarūt i hac vinea: in sero autē acceperunt denariū pro mercede. Ex quibus p̄. q̄ totū t̄pus huius uite et vinee est t̄ps laborādi et collēdi et lucrādi et merēdi. Et t̄pus ecclie future ē t̄ps metēdi et colligēdi et p̄miādi et fruēdi. Hic ergo laboramus: ut ibi colligamus et metamus et p̄miemur et fruamur: et hic negociamur. ut ibi ociemur et faciemur et quiescamus. Est ver⁹. q̄ s̄m mēsurā et q̄ntitates meritoꝝ laboris huius vinee erit ibi quātitas et mensura fructus et p̄miorū. qz vnusquisqz p̄p̄am mercedē accipiet s̄m p̄p̄uz laborē ut inq̄t ap̄lus. Et iō dicit saluator. mat. xij. q̄ ex illo agro quidā collegerūt fructū trigesimū/quidā sexagesimū. quidā autē centesimū. put quis magis aut minus laborauit. S; qz xp̄s uerus salon et pacificus plus laborauit in hac vinea q̄ oēs ceteri